&) AEMO

AUSTRALIAN ENERGY MARKET OPERATOR

16 September 2022.

Notice to all Registered Participants under the National Gas Rules (NGR).

This Notice is to advise Participants on AEMQO's decision to approve amendments to the:

*  Gas Interface Protocol Victorian
- Participant Build Pack 1 - Table of Transactions
- Participant Build Pack 1 - CSV Data Format Specifications
- Participant Build Pack 3 - B2B System Interface Definitions

Gas Interface Protocol Queensland

Gas Interface Protocol NSW/ACT
- Participant Build pack 5 - NSW-ACT
- Participant Build pack 6 - NSW Wagga Wagga and Tamworth (WWT)

«  Specification Pack Usage Guide

- B2B Service Order Specification Part 1

- B2B Service Order Specification Part 2

- SA/WA Interface Control Document (ICD)
e Retail Market Procedure (SA)

This Notice advises Gas Market Registered Participants that consultation under the ordinary Procedure
Change Consultative Process prescribed under Rule 135EE of the NGR concluded on
13 September 2022 for:

- IN009/21 (Several minor documentation changes to the east coast Technical Protocol (TP)).

As required under Rule 135EE of the NGR, Gas Market Registered Participants and other interested
parties were invited to submit comments to AEMO on the Impact and Implementation Report (IIR) for
this proposal. AEMO received one submission and that participant advised that they mostly agree with
the changes as described in the IIR but suggested further minor updates, which AEMO did not support.

Attachment B of this Notice sets out the consolidated feedback relating to the proposed amendments
that AEMO received during this consultation phase. This attachment includes stakeholder comments,
AEMO responses and, based on those responses, an indication where respondent feedback resulted
in further amendments to the documents mentioned above.

Having considered the feedback provided, AEMO has approved the proposed amendments
(Attachment A) of this Notice and has set the effective date for the changes to be
10 October 2022.

Updated versions of the documents mentioned in Attachment A will be published on the AEMO
website prior to the effective date.

Should you require any further information please contact Danny McGowan on (03) 9609 8447.
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ATTACHMENT A
Proposed changes: Technical Protocols —
Red-strikeout means delete and
blue underline means insert

Click here to view' the final version of the Technical Protocols showing tracked changes between the
current version and the proposed changes.

! Please refer to the section titled IR Consultation documents. These tracked changed documents are contained in the pdf file called
“Attachment B — IN009-21 Bundled minor TP changes (lIR Version)”. There were no further changes made as result of the IIR
consultation, therefore the changes that were described in the IIR represent the version approved for the purpose on this notice.


https://aemo.com.au/-/media/files/stakeholder_consultation/consultations/gas_consultations/2022/in00921/attachment-b-in00921-bundled-marked-up-tp-changes-iir-version.pdf?la=en

ATTACHMENT B

Consolidated feedback received during the Impact and Implementation Report (IIR) stage.

Topic Ref# Participant Please Provide Response Here

Sections 1to 8 of the IIR sets out details
of the proposal.

Does your organisation support AEMO’
s assessment of the proposal?

If no, please specify areas in which your
organisation disputes AEMO's
assessment (include IIR section
reference number) of the proposal and
include information that supports your
organisation’s rationale why you do not
support AEMO's assessment.

Multinet Gas
Networks
(MGN)

but the are other updates required that have
not been added, please my comments below.

AEMO response

In relation to INO09-21, for the most part | agree

AEMO notes that MGN mostly
agrees with the proposed
changes.
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Section 9 and 10 of the IIR set out
AEMO's recommendation and
timeframes. Does your organisation
supports AEMO position to
recommend the procedures changes
and the timeline for those procedures
change to take effective?
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INO09-21 - Minor corrections following 29 November 2021 release

Participant build pack 3 - B2B System Interface Definitions

Ref# Participant | RMP Clause # Issue / Comment Proposed text AEMO Response
Red-strikecut means delete and (AEMO only)
blue underline means insert

. It tated that the Sch El t . . ‘
2 Multinet 4.7.2 \vas stated that i@ schema Eiements This element needs to be updated as per Electricity MGN feedback is the

. _ . | and usage was to be identical across both same information that
Gas LifeSupportNotificati | o for the Life Support Notification TP —— f,..;;;AEMQ w5 arevided i ABWO

Networks on (T80 and T81) transaction. GRCF agreed to refer to usage

. . . u during the first round of

notes in electricity documentation (B2B = :
consultation (Proposed
Procedure: Customer u d h
d Site Details Notification Process) to ke Procedure Changes

and Sre . PPC). (See IIR (click here
determine when each enumeratilon it wiew) = 7). A6 o
should be used, on the expec’Fatlon that ,' additional information
these usage nottles V\{I” be copied over to = has been provided by
gas documentation in 2022. MGN, AEMOs response
The 'date required” field is listed as optional that was 'provided in the
for gas but Mandatory, if life support update . IR prevails.
exists for electricity ;arsﬁequrred DATE A T D TR T D T

deregistered
Not required when |Life SupportStatus is None

I SEmuinmant VARAHARANAL RN Allmuahla ualise:
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- AEMO

LifeSupportStatus VARCHAR (30) M Allowabla Values
+  Registared - No Medical Confirmation
+  Registered - Medical Confirmation
+ Dersgistered - Ho Medical Confimation
+  Dersgistered - Customar Natified
+  Dersgistered — No Customer Carfirmation
o None

3

Nane’ maans that the premises dossn't have & current
Lie

DateRequired DATE MN  Dates when ifa support equipment is required or
deregistered

Not required when LiteSupportStatus is Nene

LSEquipment WARCHARI100] RN Allowsbis voluss:
+ Oxygen Concantrator
 Intermittent Beritonesl Dialysis Machine
+ Kidney Distysis Machine
+ Cheonic Fosilive Airuays Pressure Respirator
+ Crigler Najar Syndrome Phetotherapy Equipment

3 Multinet
Gas
Networks

4.7.2
LifeSupportNotificati
on (T80 and T81)

LS contact information elements also state
that every element is required if Life support
Status is Registered,

SConfactName o

Do Rer 305133 3 Setember 203079 Hovember 2031 Fage 1TSS IO

LSContactName

Must be the name of the
person who is the contact
for the management of Life
Support requirements.

Not required when
LifeSupportStatus is

»  +Deregistered - No
Medical Confirmation

* e« Deregistered -
Customer Advice

MGN feedback is the
same information that
was provided to AEMO
during the first round of
consultation (Proposed
Procedure Changes
PPC). (See IIR (click here
to view) ref #8). As no
additional information
has been provided by
MGN, AEMOs response
that was provided in the
IIR prevails.
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L3

LSPostalAddress

o

Required i LifeSupportStatus is
+_Redistered - No Medical
Confirmation
+_Reqistered _ Medical
| Confirmation
LIS be fhe CuSTomers postal aaaress
for Life Support requirements
Not required when LifeSupportStatus is
+_Deregistered - No Medical
Confirmation
+_Dereqistered - Cuslomer
Advice
+_Deregistered - No Cusiomer

Response
+_None

LSPhoneNumber 1

lo

Required if LifeSupportStatus is
s Reqistered - No Medical
Confirmation

s Reqistered - Medical
Confirmation

[ Msthe the phone number of fhe
person who is the contact for the
management of Life Support
requirements.
Not required when LifeSupportStatus is
s Deregistered - No Medical
Confirmation
s Deregistered - Customer

vice

+__Dereqistered - No Customer
Response

s None

LSPhoneNumber2

o

Required if LifeSupportStatus is

s Reqistered - No Medical
Confirmation

*__Redistered - Medical

|| Must be the phone number of the.
T T TR
management of Life Support
requirements.

Not required when Lif is

This does not align to the electricity
specifications as it make no mention | each
element that they are required for any status
and that only required if provided, the Gas
PB3 document implies they must be supplied
for every element

* e« Deregistered - No

Customer Response
*  <+None
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FRC B2B System Interface Definitions

4 Multinet No comment MGN no comment
Gas feedback is noted
Networks

Participant build pack 5 - NSW-ACT

5 Multinet No Comment MGN no comment
Gas feedback is noted
Networks

Participant build pack 1 Process flow table of transactions

6 Multinet Non Comment MGN no comment
Gas feedback is noted
Networks

SA-WA Interface Control Document (ICD)
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